11
高精度変位計（DC電源タイプ）
仕様
コ ン ト ロ ー ラ
出 力 電 圧
直 線 性
電 源
使 用 温 度・湿 度 範 囲

NEW
●コントローラはセンサヘッドに合わせて調整されてい
ますので、他型式のセンサヘッドやケーブル長を変え
て（延長＆短縮）のご使用は出来ません。
●センサヘッドを接近させて使う場合、相互干渉の恐れ
がありますので、弊社営業部まで御連絡下さい。
φAφB
センサヘッド
周波数（kHz）
０
－３dB
１４ ２０
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７
１００
８０
６０
４０
２０
円柱直径（φB）/センサヘッド径（φA）
出
力
（％）
（2）対象物が円柱の場合の出力特性
対象物の直径がセンサヘッドの直径の5倍以上を有する物であ
れば、仕様値を満足します。
（4）応答周波数による出力特性（LS-1601-SS）
使用上の注意
ブロック図
参考データ
検
出
面
５mm以上
セットビス
Ｍ３ a
検
出
面
A
φB
HS-30
HS-20
型式
0.2Nm以下
0.1Nm以下
締め付けトルク
HS-30
HS-20
型式
種類
HS-50
●センサヘッド取付方法
●周囲金属の影響
●相互干渉（参考値）
0.5Nm以下HS-50
HS-80 0.8Nm以下
HS-225 1Nm以下
HS-101 4Nm以下
HS-141 15Nm以下
HS-162 30Nm以下
HS-222 15Nm以下
15Nm以下HS-302
12
7
6
a
5
3
2
単位：mm
a′
HS-80 20 8
HS-101 20 8